Solemni votorum professione obstrictus et per singulos gradus ad sacer

dotium evectus, totum se dedit per septemnium sacro ministerio per

agendo, iisque dotibus comparandis quibus magis idoneum Christi mini

s t rum se redderet a tque exhiberet. A Superioribus missus pr imum ad 

Bellunensem postea ad Opystengiensem praefecturam regendam, singu

lari prudentia regularique observantia praestitit. Verbo Dei praedicando 

dest inatus, eiusmodi munus Veronae in templo S. Michaelis per qua-

dragesimales conciones bene auspicatus, in aliis plerisque Italiae ac 

Europae civitatibus, egregius missionarius, salutariter obivit. Annus 1683 

decurrebat valde infensus Hungariae, Austriae, eiusque potissimum urbi 

principi Viennae, quae, iam fame ac peste vexata, ab innumeris Tur

carum copiis i r rumpentibus stricta obsidione premebatur . Propugnaculis 

a tque moenibus magna ex parte deiectis, totoque commeatu fere exhausto, 

civitas illa numero et robore impares habebat defensores contra hostes 

quinquies maiores. Extremis hisce in angustiis veluti angelus ac seque

ster pacis apparui t Marcus, missus a Summo Pontifice Innocentio XI 

uti legatus ad confoederatum Christianorum exercitum. Duces ad con

cordiam revocat, omniumque in Dominum Deum exercituum erigit victo

riae spem. Vix pugnar i coeptum est, ipse, ar repta Crucifixi imagine 

per medias acies convolans, animos Christianis, terrorem Turcis iniicit. 

Inde par ta victoria et liberatio Viennae a Turcarum obsidione et incursu. 

Venetias reversus, ipsius Summi Pontificis auctoritate, foedus adversus 

communes hostes inter Venetam Rempublicam, Leopoldum imperatorem 

et Ioannem Sobieski regem felici exitu iniri curavit : quod maxime pro

fuit. Et postquam Turcae, a foederato exercitu ter ra marique profligati, 

pacem petierint atque obtinuerint, Dei Famulus non minus Viennen-

sium et Venetorum quam omnium Christ ianorum salus et columen 

atque caelestium benedictionum administer consalutatus est. Tandem 

vertente anno 1699, quadragesimali praedicatione Cenedae absoluta , 

Viennam iterum petiit, sperans se aliquid rei catholicae ita profuturum. 

Verum paucos post menses laboribus fractus, in lethale morbum incidit. 

Leopoldus imperator, qui Marcum uti amicum et in Christo patrem 

habebat , aegrotantem sollicita cura frequenter invisit cum sua familia, 

ipsumque inviserunt Pa t res purpurat i , praelati ac principes, et Nuntius 

Tañara , nomine Summi Pontificis, indulgentiae plenariae largitione mo

rientem recreavit ; qui sacramentis Ecclesiae refectus et solus cum Deo 
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suo conversatus, pi issimam animam exhalavit die decimatertia augusti . 

Leopoldi imperatoris iussu, solemnibus exsequiis, frequentissimo clero 

ac populo confluente, nobilique sepul tura e.t epitaphio h o n o r a t e est 

Dei Famulus , cuius sanctitatis fama post obitum ita constans usque in 

praesens perduravit a tque increvit ut super ea in Curiis Viennensi ac 

Veneta processus Ordinarii Informativi conditi sint ; a tque huic Venetae 

inquisitioni idem Pat r iarcha adstitit ac praefuit qui nunc in Cathedra 

Petr i sedet beatissimus Pater P ius X. Delatis autem actis processuali

bus ad sacram Rituum Congregationem ac servato iuris ordine, instante 

Rmo P. Iosepho Antonio a S. Ioanne in Persiceto, Ordinis Minorum 

Capuecinorum Postulatore generali, at tentis obsequentibus litteris postu

latoriis Francisci Iosephi Austriae imperatoris et Hungar iae regis, nec

non archiducis Francisci Ferdinandi , a l iorumque archiducum et archidu-

cissarum, rogantibus etiam aliquot Emis Pat r ibus S. R. E. Cardinalibus, 

plerisque Rmis Archiepiscopis atque Episcopis, i temque Capitulis ac reli

giosis Familiis praesertim Ordinis S. Francisci, una cum multis personis 

dignitate vel nobilitate praestant ibus, Emus ac Rmus Dnus card. Domi

nicus Ferrata , huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrae 

Ri tuum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum coadu

natis, sequens dubium discutiendum proposui t : An sit signanda Com

missio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? Et 

Emi ac Rmi Pat res sacris tuendis Rit ibus praepositi , post relationem 

ipsius Emi Ponentis , audito etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro 

Verde sanctae Fidei Promotore, omnibus accurate perpensis, rescriben

dum censuerunt: Affirmative seu Commissionem esse signandam, si San

ctissimo placuerit. Die 10 decembris 1912. 

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Papae X per infra

scriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ra tum habens , propria 

manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae beatifi

cationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei P. Marci ab Aviano, 

sacerdotis professi Ordinis Minorum S. Francisci Capuecinorum et mis

sionarii apostolici, die 11, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. M. C. Praefectus.